

گزیده اخبار

دردسر مصاحبه جنجالی فینال حذفی برای ملوانی ها

با اعلام کمیته اخلاق، محمد دانشگر، بازیکن سپاهان جهت ادای پاره‌ای از توضیحات باید روز سه‌شنبه ۱۳ خرداد ماه در این کمیته حضور داشته باشد.ظاهراً دلیل این موضوع برخی ابهامات درباره قرارداد اخیر او با باشگاه سپاهان است. گفته می‌شود دانشگر مبلغی در حدود چهل میلیارد تومان از استقلال برای انتقال به این تیم دریافت کرده اما با قراردادی بالاتر در سپاهان مانده است.همچنین مازیار زارع سرمربی، رضا جعفری بازیکن و میثم شاهین مدیر روابط عمومی تیم ملوان نیز در همین روز باید در این کمیته حضور یابند.این ۳ عضو تیم ملوان هم به دلیل مصاحبه جنجالی پس از دیدار با استقلال احضار شده‌اند. زارع بعد از آنکه تیمش قهرمانی جام حذفی را از دست داد در نشست خبری گفته بود: «دوست داشتمد استقلال قهرمان شود. بنیادی‌فر را باید تا آخر عمر محروم کنند؛ ما باید فشار را تحمل کنیم، فحش را بخوریم، محروم هم شویم؟»/ فارس

امامی باشکست یزدانی مسافر جهانی ۲۰۲۵ شد

در جریان دیدار نهایی فینال وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد تورنمنت بین المللی رنکینگ در مغولستان، یونس امامی برابر امیرمحمد یزدانی به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری رسید و به عنوان قهرمانی دست یافت تا طبق چرخه انتخابی تیم ملی به عنوان ملی‌پوش وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ معرفی شود. یزدانی اواخر اردیبهشت در جام تختی موفق به شکست یونس امامی شده بود اما امامی در مغولستان آن باخت را جبران کرد./ ایسنا

مهاجم ایران مردشماره یک لیگ امارات شد

مهاجم تیم ملی ایران از سوی فوتبال دوستان امارات در فوتبال فانتزی لیگ این کشور با کسب بیشترین امتیاز بهترین بازیکن فصل از نگاه مردمی انتخاب شد.قائدی به تنهایی در به ثمر رسیدن ۲۶ گل تأثیرگذار بود تا بهترین بازیکن فصل لیگ امارات انتخاب شود.قائدی برای دومین فصل متوالی برای اتحاد کلبا قرضی بازی کرد.مهاجم ایرانی در ۳ هفته اخیر ۲ بار جایزه بهترین بازیکن هفته لیگ امارات را کسب کرده است. شبکه اسپورت تی وی امارات گزارش می‌دهد که مهدی قائدی نه تنها گلزن قهرای برای اتحادکلبا بود بلکه یک فرمانده تمام عیار است و به همین خاطر لقب بهترین بازیکن فصل شایسته اوست.براسای گزارش سایت البیان، قائدی در فصل گذشته بیشترین تأثیر را در میان لژیونرها در لیگ امارات داشته و شانس اول کسب جایزه بهترین بازیکن خارجی فصل نیز است./ فارس

امیری بر سر دوراهی خرم‌آباد و مسائل مالی



رضا درویش، مدیر عامل پرسپولیس روز جمعه به صورت رسمی جدایی وحید امیری از تیم فوتبال پرسپولیس را اعلام کرد تا هافبک خوش اخلاق سرخ‌پوشان پس از ۸ سال حضور، با این تیم خداحافظی کند.در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی درباره احتمال انتقال این بازیکن لرستانی به خیبر خرم‌آباد مطرح شده و مدیران این باشگاه همراه با ریعی و هواداران خیبر علاقه زیادی به تحقق این امر دارند.ضمن اینکه حضور فرید امیری، برادر بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی در خیبر، احتمالات را درباره این موضوع بیشتر هم کرده است.با این حال نکته‌ای که در این میان مطرح است و باید مورد توجه قرار بگیرد این است که آیا شرایط مالی باشگاه خیبر می‌تواند شرایط را برای حضور امیری در این تیم فراهم کند؟خیبر به عنوان یک باشگاه خصوصی در شرایطی است که شاید توان تقابل با برخی تیم‌های متمول لیگ برای این ستاره تأثیرگذار را نداشته باشد و با این وضعیت باید دید آیا امیری می‌تواند با چشم‌پستن روی پیشنهادهای بهتر خود سال‌های پایانی فوتبالش را در تیم شهرش پشت سر بگذارد؟/ فارس

کسب ۸ مدال جهانی توسط تیم ملی موی‌تای ایران

رقابت های جهانی موی تای که با حضور ۷۵ کشور از یکم خرداد ماه به میزبانی آنتالیا آغاز شده است، روز گذشته شنبه، با برگزاری دیدارهای نهایی پایان یافت. پرونده تیم ملی موی تای ایران در این دوره از رقابت‌های جهانی با کسب دو نشان طلا، یک نقره و ۵ برنز بسته شد. برای تیم ملی کشورمان، عسل زعفرانلو در وای کرو میکس و متین پناغی در پارا موی تای دو مدال طلا، دینا کلوندی در وای کرو میکس بزرگسالان یک مدال نقره و علی اصغر عباسی، علیرضا زینلی و آرزو دوستیان در قسمت مبارزه ۳ نشان برنز کسب کردند. همچنین تیم ملی موی بانوان متشکل از عسل زعفرانلو و دینا کلوندی نیز صاحب مدال برنز شد./ مهر

اجرای قانونی جدید از فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا

خبر می‌رسد قرار است از فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا قانونی جدید به اجرا دربیاید. بر اساس گزارش نشریه آلمانی «بیلد»: از فصل بعد، تیم‌هایی که در مرحله لیگی مسابقات لیگ قهرمانان اروپا را در بین هشت تیم برتر به کار خود پایان دهند، در مراحل حذفی در بازی برگشت میزبان رقبای خود خواهند بود. اگر دو تیمی که از مرحله لیگی به عنوان یکی از هشت تیم برتر صعود کرده‌اند، در مراحل حذفی به هم بخورند، تیمی که در مرحله لیگی صاحب جایگاه بهتری بوده، در بازی برگشت میزبان خواهد بود. پیش از این طبق قوانین اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا)، این قانون تنها در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان به اجرا در می‌آمد اما از فصل آینده به بعد، این قانون از مرحله یک‌هشتم نهایی تا مرحله نیمه‌نهایی به اجرا در خواهد آمد./ تسنیم

رکابزن ترکیه فاتح مرحله پنجم تور ایران-آذربایجان

سی‌وهفتمین دوره تور دوچرخه‌سواری ایران-آذربایجان، ۶ تا ۱۰ خرداد با حضور چهار تیم داخلی و هفت تیم خارجی به میزبانی استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل برگزار شد. مرحله پنجم این دوره از تور ایران- آذربایجان، از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۰ خرداد در سریع آغاز شد. ۵۵ شرکت‌کننده در این مرحله، مسیر ۱۹۸ کیلومتری سرعین تا تبریز را رکاب زدند و به این ترتیب این دوره از تور به پایان رسید. در این مرحله، طاهر یگیت از توتو اسپور ترکیه بر سکوی قهرمانی ایستاد و مایکله و آیدین علیاری به ترتیب از تیم پایک آلمان و تیم ملی ایران دوم و سوم شدند./ ایسنا

۲ طلا و یک نقره؛ رهاورد کاروان ۱۵ نفره ایران

ستاره کم فروغ دوومیدانی در آسیا



ناکامی در رشته‌ای که روزی افتخار آفرین بود

حسین رسولی، دیگر نماینده ایران در ماده‌های پرتابی، در این دوره از رقابت‌ها عملکردی پایین‌تر از انتظار داشت و در نهایت با نیت رکورد ۵۷.۹۲ متر در جایگاه چهارم پرتاب دیسک قرار گرفت. رسولی که سابقه قهرمانی در بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد در یک سال گذشته یکی از چهره‌های پر حاشیه دوومیدانی ایران بود؛ تا جایی که مدتی هم از اردوهای تیم ملی کنار گذاشته شد. ناکامی رسولی در این مسابقات اما تنها یک نتیجه ضعیف انفرادی نبود؛ پرتاب دیسک یکی از رشته‌های پرافتخار ایران در دوومیدانی محسوب می‌شود؛ رشته‌ای که حتی در آن مدال المپیک نیز داریم. در چنین شرایطی، دست خالی ماندن از مدال برای دومین بار طی سال‌های اخیر، بدون شک زنگ خطری جدی برای فدراسیون و کمیته فنی به شمار می‌آید. در کنار انتقادهای به آمادگی و تمرکز شخصی رسولی، نقش فدراسیون نیز در این ناکامی قابل انکار نیست. تصمیم بحث‌برانگیز کمیته فنی مبنی بر ادامه تمرینات پرتاب‌گران دیسک به مدت شش ماه بدون حضور مربی تخصصی، عاملی کلیدی در اافت این رشته بوده است. نتیجه‌ای که امروز در پرتاب دیسک شاهد آن هستیم، نه تنها حاصل عملکرد فردی ورزشکاران، بلکه ماحصل ضعف‌های ساختاری و تصمیم‌گیری‌های غیرفنی در مسیر آماده‌سازی آن‌هاست. بهنام شیری، دیگر نماینده ایران در همین ماده، نیز با رکورد ۵۶.۷۷ متر در جایگاه هشتم قرار گرفت تا عملکرد پرتاب‌گران دیسک ایران در این دوره از مسابقات کاملاًدراز انتظار باشد.

❏ بیست و ششمین دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی آسیا از تاریخ ۶ تا ۱۰ خردادماه به میزبانی شهر پوسان کره جنوبی برگزار شد. در این مسابقات، تیم ملی دوومیدانی ایران با ترکیب ۱۵ ورزشکار در بخش مردان و زنان شرکت کرد و در نهایت موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک مدال نقره شد. درخشان‌ترین چهره‌های این دوره از رقابت‌ها برای ایران، ریحانه مبینی، محمدرضا طیبی و علی امیریان بودند. مبینی در ماده پرش طول زنان موفق شد با رکوردی قابل توجه عنوان قهرمانی را از آن خود کند و محمدرضا طیبی نیز در ماده پرتاب وزنه مردان با عملکردی درخشان مدال طلا گرفت و علی امیریان هم در ۸۰۰ متر صاحب مدال نقره شد تا تنها مدال‌آوران ایران در این مسابقات لقب بگیرند.

چهره‌های سرشناس، پایین‌تر از انتظار

با وجود درخشش این دوورزشکار، یکی از نکات قابل توجه مسابقات، عدم نتیجه‌گیری چهره‌های شاخصی همچون حسن تفتیان، مریم طوسی و حسین رسولی بود؛ نام‌هایی که پیش از این همواره از امیدهای کسب مدال برای ایران محسوب می‌شدند. حسن تفتیان، دوندۀ سرعتی ایران که برای آماده‌سازی به فرانسه سفر کرده بود، در ماده دوی ۱۰۰ متر شرکت کرد اما برخلاف انتظارات، نه تنها موفق به کسب مدال نشد بلکه در مرحله نهایی با کسب رتبه هشتم از میان هشت دوندۀ فینالیست، در قعر جدول قرار گرفت. این نتیجه در حالی رقم خورد که تفتیان پیش‌تر در همین مسابقات مدال برنز آسیا را در کارنامه داشت. در بخش زنان، مریم طوسی پس از سال‌ها دوری از میادین رسمی، در ماده دوی ۲۰۰ متر به میدان رفت. طوسی که ۳۷ سال دارد طی ماه‌های گذشته تمرینات خود را در آمریکا دنبال کرده، با عملکردی امیدوارکننده در بازگشت به صحنه رقابت‌ها، نظر مثبت فدراسیون را جلب کرد و به ترکیب اعزامی به قهرمانی آسیا اضافه شد. با این حال، او در مرحله مقدماتی حذف شد و نتوانست به نیمه‌نهایی راه یابد.

تجربه‌هایی که بی ثمر ماند

این نتایج در شرایطی رقم خورد که پیش از شروع مسابقات، انتظار می‌رفت ایران در بخش سرعت و پرتاب دیسک صاحب مدال شود؛ به‌ویژه با سابقه‌ای که ورزشکارانی مانند تفتیان و فرزانه فصیحی در رقابت‌های گذشته به جا گذاشته بودند. تفتیان در دوره قبل مدال برنز دوی ۱۰۰ متر را کسب کرده بود و فرزانه فصیحی نیز با نمایش تحسین‌برانگیز خود به مدال نقره رسیده بود اما در این دوره، نه تنها مدالی در این بخش برای ایران به دست نیامد، بلکه عملکرد چهره‌های باسابقه، حتی از سطح انتظار هم پایین‌تر بود؛ مسئله‌ای که بدون شک نیازمند بازنگری و ارزیابی دقیق از سوی فدراسیون دوومیدانی است، به‌ویژه در خصوص نحوه آماده‌سازی و انتخاب ورزشکاران برای میادین مهم بین‌المللی.

مجتبی علیه پروژه مدیران استقلال؛ «داعیه نفر اول بودن»!

مجتبی جباری بعد از قهرمانی به دست آمده در جام حذفی، نسبت به آینده حضورش در استقلال واکنش نشان داده و علنی‌ترین واکنش او در آخرین مصاحبه‌اش به ثبت رسید؛ جایی‌که جباری پیام خود را به سوی مدیران باشگاه استقلال فرستاد و عنوان کرد که خودش را گزینه هدایت آبی‌پوشان پایتخت می‌داند و تنها در شرایطی در کادرفنی استقلال می‌ماند که سرمربی شود و نمی‌خواهد در نقش دستیار و کمک‌مربی در کادرفنی آبی‌پوشان برای فصل آینده حضور داشته باشد!

مدیران آبی‌پوش در آمپاس شدید!

سرمربی جوان استقلال در حالی این ادعا مطرح کرده‌که این روزها، مدیران باشگاه به دنبال انتخاب سرمربی جدید تیم‌شان هستند و تأکید بر انتخاب سرمربی خارجی دارند. از مدیرعامل تا رئیس هیات‌مدیره و سخنگوی باشگاه در مصاحبه‌های مختلف عنوان کرده‌اند که می‌خواهند سکان هدایت تیم‌شان را در اختیار یک چهره نام‌آشنای خارجی قرار بدهند و شانسی برای گزینه داخلی قائل نشده‌اند؛ هر چند که آخرین مصاحبه علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال این چنین بود که جباری هم جزو گزینه‌های هدایت استقلال است اما رویکرد کلی تیم مدیریت باشگاه، انتخاب سرمربی خارجی است.

استقلالی‌ها با توجه به موضع اخیر مجتبی جباری، به نظر می‌رسد باید خود را برای اتخاذ یک تصمیم مهم آماده کنند؛ توافق با جباری برای جدایی با انتخاب او به عنوان سرمربی تیم در فصل آینده که می‌تواند این تصمیم با واکنش‌های ضدونقیض و پرشمار هواداران مواجه شود. یکی از نکات مهمی که در مصاحبه اخیر جباری به چشم آمد، تمایل او به حضور در آکادمی باشگاه استقلال بود که این مسئله می‌تواند راه‌میان‌بری برای مدیران باشگاه استقلال در مسیر فرار از قرار گرفتن زیر هجمه انتقادات باشد.

نیمکت استقلال در فصلی که گذشت، میزبان ۶ چهره مختلف بود و در حالی آبی‌پوشان فصل را با ادامه همکاری با جواد نکونام آغاز کردند که خیلی زود او سمت خود کنار رفت و در ادامه مسیر، سهراب بختیارزاده، پیتسو موسیمانه، محمدنوازی، میودراگ بوژوویچ و مجتبی جباری روی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت نشستند. در لیگ برتر، عملکرد استقلال فاجعه‌بار بود و آبی‌پوشان پایتخت بدترین فصل تاریخ خود (از حیث میانگین امتیازگیری) را پشت سر گذاشتند. به نقل از فوتبال ۳۶۰، استقلالی‌ها در جام حذفی روی متفاوتی از خود نشان دادند و به لطف قرعه‌مطلوبی که نصیب‌شان شد، با گذراز سد ۳ حریف لیگ یکی و تنها یک حریف لیگ برتری به فینال جام حذفی رسیدند و در مرحله فینال هم با گل زیبایی روزبه چشمی برنده شدند تا در پایان فصل کاپوس و ار خود هم جام برده باشند و هم سهمیه آسیایی کسب کنند؛ جام‌آوری که در دوره هدایت مجتبی جباری اتفاق افتاد و او نه تنها نتوانست روند ناکام و بدون برد بوژوویچ را قطع کند بلکه آبی‌پوشان را روی سکوی قهرمانی جام حذفی هم برد.

مجتبی می‌خواهد نفر اول بماند؛ نه به دوباره دستیار شدن!

جباری پیش از آنکه نفر اول کادرفنی استقلال شود، با قراردادی ۱٫۵ ساله در نقش مربی به جمع آبی‌پوشان پایتخت پیوست و این اتفاق در حالی رخ داد که قرارداد بوژوویچ، کوتاه‌مدت و تا پایان فصل بود. از همان روز نخست مشخص بود که دیدگاه مدیران باشگاه استقلال نسبت به مجتبی جباری، همکاری بلندمدت است اما بعد از تغییر و تحولات انجام شده روی نیمکت و نفر اول شدن جباری در کادرفنی آبی‌پوشان، شرایط را تغییر داد؛ به‌ویژه آنکه او توانست همراه با استقلال جام قهرمانی به دست آورد.



جباری در آکادمی استقلال؟ شاید ولی نه حتما!

مجتبی جباری پیش از آنکه در نقش مربی وارد کادرفنی استقلال شود، قرار بود مدیرفنی آکادمی آبی‌پوشان پایتخت شود که چنین نشد. حالا طبق آخرین خبرها، جباری دوباره به اصلی‌ترین گزینه مدیریت فنی آکادمی آبی‌پوشان تبدیل شده و احتمالاً اگر پروژه انتخاب سرمربی خارجی فصل آینده با موفقیت به انجام برسد، جباری ماموریتش در تیم بزرگسالان پایان خواهد یافت و او در آکادمی باشگاه در قامت مدیر فنی کارش را پیش خواهد برد تا همچنان عضوی از مجموعه باشگاه استقلال بماند. مدیران باشگاه استقلال البته ایده اصلی‌شان، استفاده از جباری در کنار سرمربی خارجی فصل آینده بود اما موضع‌گیری صریح مجتبی جباری کاملاً در تضاد با برنامه‌ریزی انجام شده بود. در چنین شرایطی باید دید آینده همکاری استقلالی‌ها با جباری چگونه رقم خواهد خورد؛ انتخاب او به عنوان سرمربی تیم در فصل آینده، اقاله قرارداد همکاری در نقش مربی و فعالیت مجتبی جباری در قامت مدیرفنی آکادمی و یا راه‌حل سوم که جدایی مسالمت‌آمیز است؛ آنچه مشخص است اینکه طی روزهای آینده یکی از این ۳ مسیر ترسیم شده، انتخاب و از سوی مدیران باشگاه استقلال و مجتبی جباری پیموده خواهد شد.